
Опубликовано в информационном бюллетене «Пригородный вестник» №9 
от 20.04.2017г.

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 19 апреля 2017 года №59

Об  исполнении  бюджета  муниципального  образования
Пригородное  сельское  поселение  муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области за 2016 год 

В соответствии со статьями 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьями 33, 34  Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании  Пригородное сельское поселение  муниципального района город
Нерехта  и  Нерехтский  район,  руководствуясь  статьями  31 и  32  Устава
муниципального образования Пригородное сельское поселение, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  муниципального  образования
Пригородное сельское поселение за 2016 год по доходам в сумме 19 517 318,52
рублей, по расходам в сумме 19 166 885,78 рублей с превышением доходов  над
расходами (профицит) в сумме 350 432,74 рублей со следующими показателями:

1) доходов бюджета муниципального образования Пригородное сельское
поселение   по  кодам  классификации  доходов  бюджетов  за  2016год  согласно
приложению 1 к настоящему Решению;

2)  расходов бюджета  муниципального  образования  Пригородное  сельское
поселение  по  разделам,  подразделам,  целевым  статьям,  группам  (группам  и
подгруппам)  видам  расходов  классификации  расходов  бюджетов  за  2016  год
согласно приложению 2 к настоящему Решению;

3) расходов бюджета муниципального образования Пригородное сельское
поселение по ведомственной структуре расходов бюджета за 2016 год согласно
приложению 3 к настоящему Решению;

4)  сведения  о  муниципальных  заимствованиях  по  видам  заимствований  по
бюджету муниципального образования Пригородное сельское поселение за 2016
год согласно приложению 4 к настоящему Решению;

5)  сведения о структуре  муниципального долга муниципального образования
Пригородное сельское поселение по состоянию на 01 января 2017 г.  согласно
приложению 5 к настоящему Решению;

6)  сведения  о  просроченной  кредиторской  задолженности  бюджета
муниципального образования Пригородное сельское поселение состоянию на 1
января 2017 года согласно приложению 6 к настоящему Решению;

7) сведения о дебиторской  задолженности перед получателями бюджетных
средств бюджета муниципального образования Пригородное сельское поселение

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=99956;fld=134;dst=2717
consultantplus://offline/main?base=RLAW265;n=30024;fld=134;dst=101049
consultantplus://offline/main?base=RLAW265;n=30024;fld=134;dst=100979
consultantplus://offline/main?base=RLAW265;n=30024;fld=134;dst=100019
consultantplus://offline/main?base=RLAW265;n=26932;fld=134;dst=100494
consultantplus://offline/main?base=RLAW265;n=26932;fld=134;dst=100267
consultantplus://offline/main?base=RLAW265;n=28367;fld=134;dst=100259
consultantplus://offline/main?base=RLAW265;n=28367;fld=134;dst=100250
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=99956;fld=134;dst=2724


по  состоянию  на  1  января  2017  года  согласно  приложению  7  к  настоящему
Решению;

8)  источники  финансирования  дефицита  бюджета  муниципального
образования Пригородное сельское поселение за 2016 год согласно приложению
8 к настоящему Решению;

9) публичные нормативные обязательства за 2016 год согласно приложению 9
к настоящему Решению;

10)  расходы  дорожного  фонда  муниципального  образования  Пригородное
сельское  поселение   за  2016  год  согласно  приложению  №  10  к  настоящему
Решению;

11)  денежные  средства  из  резервного  фонда  главы  администрации
Пригородного сельского поселения  за 2016 год не выделялись.

2. Настоящее  решение  опубликовать  (обнародовать)  в  публичных  местах
Пригородного  сельского  поселения  (и  на  официальном  сайте  Муниципального
образования Пригородное сельское поселение).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования 

(обнародования) в публичных местах Пригородного сельского поселения.

Глава поселения,
председатель Совета депутатов                                                     А.Ю. Малков

2



Приложение № 1 к решению Совета
депутатов № 59     от 19 апреля  2017  года

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

 
1. Доходы бюджета

      
Наименование показателя Код

строк
и

Код дохода по
бюджетной

классификации

Утвержденны
е бюджетные
назначения

Исполнен
о

Неисполненны
е назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - ВСЕГО: 
В том числе:

010 X 19 453 914,80 19 517
318,52

0,00

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

010

000
1000000000000000

0 5 649 640,80

5 713
063,16

55 760,69
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

010

000
1010000000000000

0 1 466 794,00

1 469
880,66

720,45
Налог на доходы физических лиц

010

000
1010200001000011

0 1 466 794,00

1 469
880,66

720,45
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации 010

000
1010201001000011

0 1 424 483,00
1 427

568,33 0,00



Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010

000
1010201001100011

0 1 424 483,00
1 426

381,40 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010

000
1010201001210011

0 0,00 644,41 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 010

000
1010201001300011

0 0,00 542,52 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации 010

000
1010202001000011

0 1 623,00 1 623,29 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

010 000
1010202001100011

0

1 623,00 1 623,29 0,00

2



других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному)
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010

000
1010203001000011

0 40 440,00 40 440,50 720,45
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010

000
1010203001100011

0 40 440,00 39 719,55 720,45
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010

000
1010203001210011

0 0,00 130,94 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 010

000
1010203001300011

0 0,00 590,01 0,00
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 010

000
1010204001000011

0 248,00 248,54 0,00
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 010

000
1010204001100011

0 248,00 248,54 0,00
3



Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010

000
1030000000000000

0 1 491 914,70
1 479

565,28 12 689,87
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

010

000
1030200001000011

0 1 491 914,70
1 479

565,28 12 689,87
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010

000
1030223001000011

0 505 462,62
505

803,03 0,00
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010

000
1030224001000011

0 7 720,84 7 720,85 0,00
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010

000
1030225001000011

0 1 040 957,64
1 040

957,67 0,00
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010

000
1030226001000011

0 -62 226,40 -74 916,27 12 689,87
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 459 267,00 459 9 156,19

4



1050000000000000
0 267,79

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения

010

000
1050100000000011

0 273 596,00
273

596,75 2 911,72
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

010

000
1050101001000011

0 244 053,00
244

053,82 1 952,27
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

010

000
1050101101000011

0 244 053,00
244

053,82 1 952,27
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010

000
1050101101100011

0 244 053,00
242

100,73 1 952,27
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (пени по 
соответствующему платежу) 010

000
1050101101210011

0 0,00 1 953,09 0,00
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов 010

000
1050102001000011

0 27 695,00 27 695,08 959,30
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов 010

000
1050102101000011

0 27 695,00 27 695,08 959,30
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010

000
1050102101100011

0 27 695,00 26 735,70 959,30
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (пени по соответствующему платежу) 010

000
1050102101210011

0 0,00 959,38 0,00

5



Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации

010

000
1050105001000011

0 1 848,00 1 847,85 0,15
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010

000
1050105001100011

0 1 848,00 1 847,85 0,15
Единый сельскохозяйственный налог

010

000
1050300001000011

0 185 671,00
185

671,04 6 244,47
Единый сельскохозяйственный налог

010

000
1050301001000011

0 185 671,00
185

671,04 6 244,47
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010

000
1050301001100011

0 185 671,00
179

426,53 6 244,47
Единый сельскохозяйственный налог (пени по 
соответствующему платежу)

010

000
1050301001210011

0 0,00 5 067,45 0,00
Единый сельскохозяйственный налог (проценты по 
соответствующему платежу)

010

000
1050301001220011

0 0,00 1 177,06 0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

010

000
1060000000000000

0 2 076 659,10
2 148

677,60 21 936,83
Налог на имущество физических лиц

010

000
1060100000000011

0 391 597,00
391

681,01 1 401,86
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 010

000
1060103010000011

0 391 597,00
391

681,01 1 401,86

6



Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010

000
1060103010100011

0 391 597,00
390

195,14 1 401,86
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 010

000
1060103010210011

0 0,00 1 485,87 0,00
Земельный налог

010

000
1060600000000011

0 1 685 062,10
1 756

996,59 20 534,97
Земельный налог с организаций

010

000
1060603000000011

0 936 104,10
948

793,66 20 534,97
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

010

000
1060603310000011

0 936 104,10
948

793,66 20 534,97
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010

000
1060603310100011

0 936 104,10
915

569,13 20 534,97
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(пени по соответствующему платежу) 010

000
1060603310210011

0 0,00 21 311,53 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 010

000
1060603310300011

0 0,00 11 913,00 0,00
Земельный налог с физических лиц

010

000
1060604000000011

0 748 958,00
808

202,93 0,00
7



Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 010

000
1060604310000011

0 748 958,00
808

202,93 0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010

000
1060604310100011

0 748 958,00
799

556,76 0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему платежу) 010

000
1060604310210011

0 0,00 8 456,82 0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 010

000
1060604310300011

0 0,00 217,00 0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (прочие поступления) 010

000
1060604310400011

0 0,00 -27,65 0,00
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

010

000
1080000000000000

0 13 700,00 13 700,00 0,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 010

000
1080400001000011

0 13 700,00 13 700,00 0,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 010

000
1080402001000011

0 13 700,00 13 700,00 0,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 

010 000
1080402001100011

0

13 700,00 13 700,00 0,00

8



совершение нотариальных действий (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ 010

000
1090000000000000

0 27 696,00 27 696,95 0,00
Налоги на имущество

010

000
1090400000000011

0 27 696,00 27 696,95 0,00
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года)

010

000
1090405000000011

0 27 696,00 27 696,95 0,00
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских 
поселений 010

000
1090405310000011

0 27 696,00 27 696,95 0,00
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 010

000
1090405310100011

0 27 696,00 27 696,95 0,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010

000
1110000000000000

0 73 721,00 74 384,65 11 257,35
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 010

000
1110500000000012

0 26 721,00 38 642,00 0,00

9



Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 010

000
1110503000000012

0 26 721,00 38 642,00 0,00
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 010

000
1110503510000012

0 26 721,00 38 642,00 0,00
Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 010

000
1110900000000012

0 47 000,00 35 742,65 11 257,35
Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 010

000
1110904000000012

0 47 000,00 35 742,65 11 257,35
Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных) 010

000
1110904510000012

0 47 000,00 35 742,65 11 257,35
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

010

000
1130000000000000

0 30 200,00 30 200,00 0,00
Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000

1130100000000013
30 200,00 30 200,00 0,00

10



0
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

010

000
1130199000000013

0 30 200,00 30 200,00 0,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений

010

000
1130199510000013

0 30 200,00 30 200,00 0,00
АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ

010

000
1150000000000000

0 2 325,00 2 325,96 0,00
Платежи, взимаемые государственными и муниципальными 
органами (организациями) за выполнение определенных 
функций 010

000
1150200000000014

0 2 325,00 2 325,96 0,00
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) сельских поселений за выполнение 
определенных функций 010

000
1150205010000014

0 2 325,00 2 325,96 0,00
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

010

000
1160000000000000

0 7 364,00 7 364,27 0,00
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов 010

000
1165100002000014

0 7 364,00 7 364,27 0,00
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
поселений 010

000
1165104002000014

0 7 364,00 7 364,27 0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

010

000
2000000000000000

0 13 804 274,00
13 804
255,36 20,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010

000
2020000000000000

0 12 987 100,00
12 987
080,00 20,00

11



Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

010

000
2020100000000015

1 6 775 000,00
6 775

000,00 0,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

010

000
2020100100000015

1 6 775 000,00
6 775

000,00 0,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

010

000
2020100110000015

1 6 775 000,00
6 775

000,00 0,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

010

000
2020200000000015

1 497 800,00
497

800,00 0,00
Прочие субсидии

010

000
2020299900000015

1 497 800,00
497

800,00 0,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

010

000
2020299910000015

1 497 800,00
497

800,00 0,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

010

000
2020300000000015

1 207 300,00
207

300,00 0,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010

000
2020301500000015

1 197 300,00
197

300,00 0,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 010

000
2020301510000015

1 197 300,00
197

300,00 0,00
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 010

000
2020302400000015

1 10 000,00 10 000,00 0,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 

010 000
2020302410000015

10 000,00 10 000,00 0,00

12



Федерации
1

Иные межбюджетные трансферты

010

000
2020400000000015

1 5 507 000,00
5 506

980,00 20,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

010

000
2020499900000015

1 5 507 000,00
5 506

980,00 20,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

010

000
2020499910000015

1 5 507 000,00
5 506

980,00 20,00
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

010

000
2070000000000000

0 817 174,00
817

175,36 0,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

010

000
2070500010000018

0 817 174,00
817

175,36 0,00
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых
физическими лицами получателям средств бюджетов 
сельских поселений 010

000
2070502010000018

0 461 052,00
461

052,58 0,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

010

000
2070503010000018

0 356 122,00
356

122,78 0,00

Приложение № 2 к решению Совета
депутатов № 59 от 19 апреля  2017  года

2. Расходы бюджета
 

Наименование показателя
Код

строк
и

Код расхода по
бюджетной

классификации

Утвержденны
е бюджетные
назначения

Исполнен
о

Неисполненны
е назначения

1 2 3 4 5 6

13



Расходы бюджета - ВСЕГО 
В том числе: 200 X 19 381 358,61

19 166
885,78 214 472,83

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
200

000 0100
0000000000 000 7 261 191,36

7 258
578,70 2 612,66

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 200

000 0102
0000000000 000 988 474,55

985
861,89 2 612,66

Глава муниципального района
200

000 0102
5100000000 000 13 887,00 13 887,00 0,00

Глава сельского поселения
200

000 0102
5100000000 000 974 587,55

971
974,89 2 612,66

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 200

000 0102
5100000110 000 734 674,24

732
061,58 2 612,66

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200

000 0102
5100000110 100 734 674,24

732
061,58 2 612,66

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200

000 0102
5100000110 120 734 674,24

732
061,58 2 612,66

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200

000 0102
5100000110 121 725 412,40

722
799,74 2 612,66

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты труда 200

000 0102
5100000110 122 950,00 950,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов 200

000 0102
5100000110 129 8 311,84 8 311,84 0,00

Расходы на выполнение обязательств по судебным актампо 
искам, предъявленным к муниципальным учреждениям 
Пенсионным фондом 200

000 0102
5100000810 000 239 913,31

239
913,31 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200

000 0102
5100000810 100 239 913,31

239
913,31 0,00

14



Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200

000 0102
5100000810 120 239 913,31

239
913,31 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов 200

000 0102
5100000810 129 239 913,31

239
913,31 0,00

Расходы на выполнение обязательств по судебным актам по
искам, предъявленными к муниципальным учреждениям за 
НДФЛ 200

000 0102
5100000870 000 13 887,00 13 887,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200

000 0102
5100000870 100 13 887,00 13 887,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200

000 0102
5100000870 120 13 887,00 13 887,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200

000 0102
5100000870 121 13 887,00 13 887,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 200

000 0104
0000000000 000 1 840 414,53

1 840
414,53 0,00

Аппарат администрации сельского поселения
200

000 0104
5400000000 000 1 798 086,53

1 798
086,53 0,00

Аппарат администрации муниципального района
200

000 0104
5400000000 000 42 328,00 42 328,00 0,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 200

000 0104
5400000110 000 1 321 544,47

1 321
544,47 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200

000 0104
5400000110 100 1 321 544,47

1 321
544,47 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200

000 0104
5400000110 120 1 321 544,47

1 321
544,47 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 200 000 0104 1 268 809,72 1 268 0,00

15



органов 5400000110 121 809,72
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов 200

000 0104
5400000110 129 52 734,75 52 734,75 0,00

Расходы на выполнение обязательств по судебным актам по
искам, предъявленным к муниципальным учреждениям 
Пенсионным фондом 200

000 0104
5400000810 000 466 542,06

466
542,06 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200

000 0104
5400000810 100 466 542,06

466
542,06 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200

000 0104
5400000810 120 466 542,06

466
542,06 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов 200

000 0104
5400000810 129 466 542,06

466
542,06 0,00

Расходы на выполнение обязательств по судебным актам по
искам, предъявленными к муниципальным учреждениям за 
НДФЛ 200

000 0104
5400000870 000 42 328,00 42 328,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200

000 0104
5400000870 100 42 328,00 42 328,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200

000 0104
5400000870 120 42 328,00 42 328,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200

000 0104
5400000870 121 42 328,00 42 328,00 0,00

Осуществление государственных полномочий по 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях 200

000 0104
5400072090 000 10 000,00 10 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0104
5400072090 200 10 000,00 10 000,00 0,00

16



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0104
5400072090 240 10 000,00 10 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0104
5400072090 244 10 000,00 10 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы
200

000 0113
0000000000 000 4 432 302,28

4 432
302,28 0,00

Оценки недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 200

000 0113
9100000000 000 293 606,31

293
606,31 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0113
9100000000 200 293 606,31

293
606,31 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0113
9100000000 240 293 606,31

293
606,31 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0113
9100000000 244 293 606,31

293
606,31 0,00

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 200

000 0113
9200000000 000 155 569,69

155
569,69 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0113
9200000000 200 21 501,10 21 501,10 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0113
9200000000 240 21 501,10 21 501,10 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0113
9200000000 244 21 501,10 21 501,10 0,00

Выполнение других обязательств сельского поселения
200

000 0113
9200003000 000 47 058,82 47 058,82 0,00

Иные бюджетные ассигнования
200

000 0113
9200003000 800 47 058,82 47 058,82 0,00

Исполнение судебных актов
200

000 0113
9200003000 830 47 058,82 47 058,82 0,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в 
результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 

200 000 0113
9200003000 831

47 058,82 47 058,82 0,00

17



местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате деятельности учреждений

Расходы, связанные с опубликованием и печатанием 
официальных документов сельского поселения 200

000 0113
9200003410 000 20 091,00 20 091,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0113
9200003410 200 20 091,00 20 091,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0113
9200003410 240 20 091,00 20 091,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0113
9200003410 244 20 091,00 20 091,00 0,00

Расходы, связанные с проведением мероприятий
200

000 0113
9200003430 000 66 918,77 66 918,77 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0113
9200003430 200 56 508,27 56 508,27 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0113
9200003430 240 56 508,27 56 508,27 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0113
9200003430 244 56 508,27 56 508,27 0,00

Иные бюджетные ассигнования
200

000 0113
9200003430 800 10 410,50 10 410,50 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей
200

000 0113
9200003430 850 10 410,50 10 410,50 0,00

Уплата иных платежей
200

000 0113
9200003430 853 10 410,50 10 410,50 0,00

Учреждения по обеспечению хозяйственного и 
транспортного обслуживания 200

000 0113
9300000000 000 3 983 126,28

3 983
126,28 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 200

000 0113
9300000590 000 3 220 861,47

3 220
861,47 0,00

18



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200

000 0113
9300000590 100 1 860 158,61

1 860
158,61 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) учреждений 200

000 0113
9300000590 110 1 860 158,61

1 860
158,61 0,00

Фонд оплаты труда учреждений
200

000 0113
9300000590 111 1 808 761,42

1 808
761,42 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 200

000 0113
9300000590 119 51 397,19 51 397,19 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0113
9300000590 200 1 354 462,86

1 354
462,86 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0113
9300000590 240 1 354 462,86

1 354
462,86 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0113
9300000590 244 1 354 462,86

1 354
462,86 0,00

Иные бюджетные ассигнования
200

000 0113
9300000590 800 6 240,00 6 240,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей
200

000 0113
9300000590 850 6 240,00 6 240,00 0,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 200

000 0113
9300000590 851 4 370,00 4 370,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов
200

000 0113
9300000590 852 1 670,00 1 670,00 0,00

Уплата иных платежей
200

000 0113
9300000590 853 200,00 200,00 0,00

Расходы на выполнение обязательств по судебным актам по
искам, предъявленным к муниципальным учреждениям 
Пенсионным Фондом РФ 200

000 0113
9300000810 000 618 269,54

618
269,54 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

200 000 0113
9300000810 100

618 269,54 618
269,54

0,00

19



органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) учреждений 200

000 0113
9300000810 110 618 269,54

618
269,54 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 200

000 0113
9300000810 119 618 269,54

618
269,54 0,00

Расходы на выполнение обязательств по судебным актам по
искам, предъявленным к муниципальным учреждениям за 
прочие расходы 200

000 0113
9300000850 000 143 995,27

143
995,27 0,00

Иные бюджетные ассигнования
200

000 0113
9300000850 800 143 995,27

143
995,27 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей
200

000 0113
9300000850 850 143 995,27

143
995,27 0,00

Уплата иных платежей
200

000 0113
9300000850 853 143 995,27

143
995,27 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
200

000 0200
0000000000 000 197 300,00

197
300,00 0,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
200

000 0203
0000000000 000 197 300,00

197
300,00 0,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 200

000 0203
0100051180 000 197 300,00

197
300,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200

000 0203
0100051180 100 173 182,18

173
182,18 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200

000 0203
0100051180 120 173 182,18

173
182,18 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200

000 0203
0100051180 121 133 312,90

133
312,90 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

200 000 0203
0100051180 129

39 869,28 39 869,28 0,00

20



государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0203
0100051180 200 24 117,82 24 117,82 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0203
0100051180 240 24 117,82 24 117,82 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0203
0100051180 244 24 117,82 24 117,82 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200

000 0300
0000000000 000 9 494,37 9 494,37 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 200

000 0309
0000000000 000 9 494,37 9 494,37 0,00

Резервный фонд ГО ЧС сельского поселения
200

000 0309
7000000300 000 9 494,37 9 494,37 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0309
7000000300 200 9 494,37 9 494,37 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0309
7000000300 240 9 494,37 9 494,37 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0309
7000000300 244 9 494,37 9 494,37 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
200

000 0400
0000000000 000 3 873 044,80

3 736
984,63 136 060,17

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
200

000 0409
0000000000 000 3 613 224,80

3 477
164,63 136 060,17

Дорожное хозяйство
200

000 0409
3100000000 000 3 613 224,80

3 477
164,63 136 060,17

Расходы за счет средств дорожного фонда сельского 
поселения 200

000 0409
3100003000 000 1 366 908,80

1 230
848,63 136 060,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0409
3100003000 200 1 366 908,80

1 230
848,63 136 060,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0409
3100003000 240 1 366 908,80

1 230
848,63 136 060,17

21



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0409
3100003000 244 1 366 908,80

1 230
848,63 136 060,17

Субсидии из дорожного фонда Костромской области, 
сельским поселениям на ремонт дорог, в том числе на 
формирование муниципального дорожного фонда 200

000 0409
3100071190 000 2 134 000,00

2 134
000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0409
3100071190 200 2 134 000,00

2 134
000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0409
3100071190 240 2 134 000,00

2 134
000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0409
3100071190 244 2 134 000,00

2 134
000,00 0,00

Софинансирование расходов за счет бюджета сельского 
поселения на ремонт дорог, в том числе на формирование 
муниципального дорожного фонда 200

000 0409
31000Р1190 000 112 316,00

112
316,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0409
31000Р1190 200 112 316,00

112
316,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0409
31000Р1190 240 112 316,00

112
316,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0409
31000Р1190 244 112 316,00

112
316,00 0,00

Другие вопросы в области национальной экономики
200

000 0412
0000000000 000 259 820,00

259
820,00 0,00

Реализация государственных функций в области 
национальной экономики 200

000 0412
9500000000 000 259 820,00

259
820,00 0,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию
200

000 0412
9500003000 000 259 820,00

259
820,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0412
9500003000 200 259 820,00

259
820,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0412
9500003000 240 259 820,00

259
820,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0412
9500003000 244 259 820,00

259
820,00 0,00

22



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
200

000 0500
0000000000 000 3 163 891,15

3 163
891,15 0,00

Жилищное хозяйство
200

000 0501
0000000000 000 10 622,26 10 622,26 0,00

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 200

000 0501
9200000000 000 10 622,26 10 622,26 0,00

Содержание и обслуживание казны муниципального 
образования 200

000 0501
9200003440 000 10 622,26 10 622,26 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0501
9200003440 200 10 622,26 10 622,26 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0501
9200003440 240 10 622,26 10 622,26 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0501
9200003440 244 10 622,26 10 622,26 0,00

Коммунальное хозяйство
200

000 0502
0000000000 000 2 047 079,94

2 047
079,94 0,00

Поддержка коммунального хозяйства
200

000 0502
9600000000 000 956 579,94

956
579,94 0,00

Расходы бюджета на возмещение недополученных доходов, 
связанных с оказанием услуг отопления и ГВС населению и 
бюджетным организациям 200

000 0502
9600004000 000 592 700,00

592
700,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0502
9600004000 200 592 700,00

592
700,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0502
9600004000 240 592 700,00

592
700,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0502
9600004000 244 592 700,00

592
700,00 0,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства
200

000 0502
9600005000 000 349 000,00

349
000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0502
9600005000 200 349 000,00

349
000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 200 000 0502 349 000,00 349 0,00

23



государственных (муниципальных) нужд
9600005000 240 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0502
9600005000 244 349 000,00

349
000,00 0,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства за счет 
доходов от оказания платных услуг(работ) и прочих 
безвозмездных поступлений 200

000 0502
9600005690 000 316 400,25

316
400,25 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0502
9600005690 200 316 400,25

316
400,25 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0502
9600005690 240 316 400,25

316
400,25 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0502
9600005690 244 316 400,25

316
400,25 0,00

Субсидии, выделенные из областного бюджета на 
софинансирование расходных обязательств муниципальных 
образований, возникших при реализации проектов развития 
территорий сельских и городских поселений, и сельских 
населенных пунктов, основанных на местных инициативах 200

000 0502
9600071300 000 497 800,00

497
800,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0502
9600071300 200 497 800,00

497
800,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0502
9600071300 240 497 800,00

497
800,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0502
9600071300 244 497 800,00

497
800,00 0,00

Расходы бюджетов сельских поселений, возникших при 
реализации проектов развития территорий сельских и 
городских поселений, и сельских населенных пунктов, 
основанных на местных инициативах 200

000 0502
96000Р5000 000 291 179,69

291
179,69 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0502
96000Р5000 200 291 179,69

291
179,69 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0502
96000Р5000 240 291 179,69

291
179,69 0,00

24



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0502
96000Р5000 244 291 179,69

291
179,69 0,00

Благоустройство
200

000 0503
0000000000 000 1 106 188,95

1 106
188,95 0,00

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в муниципальном районе город 
Нерехта и Нерехтский район на 2016-2018 годы" 200

000 0503
0400000000 000 208 800,00

208
800,00 0,00

Подпрограмма "Борьба с борщевиком Сосновского на 
территории муниципального района город Нерехта и 
Нерехтский район на 2016-2018 годы" 200

000 0503
0420000000 000 208 800,00

208
800,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0503
0420000000 200 116 900,00

116
900,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0503
0420000000 240 116 900,00

116
900,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0503
0420000000 244 116 900,00

116
900,00 0,00

Софинансирование расходов по подпрограмме «Борьба с 
борщевиком Сосновского на территории муниципального 
района город Нерехта и Нерехтский район на 2016 – 2018 
года» 200

000 0503
04200Р0000 000 91 900,00 91 900,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0503
04200Р0000 200 91 900,00 91 900,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0503
04200Р0000 240 91 900,00 91 900,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0503
04200Р0000 244 91 900,00 91 900,00 0,00

Благоустройство
200

000 0503
6000000000 000 18 962,03 18 962,03 0,00

Благоустройство
200

000 0503
6000000000 000 878 426,92

878
426,92 0,00

Уличное освещение 200 000 0503 719 118,67 719 0,00

25



6000001000 000 118,67
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0503
6000001000 200 719 118,67

719
118,67 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0503
6000001000 240 719 118,67

719
118,67 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0503
6000001000 244 719 118,67

719
118,67 0,00

Организация и содержание мест захоронения
200

000 0503
6000004000 000 18 962,03 18 962,03 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0503
6000004000 200 18 962,03 18 962,03 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0503
6000004000 240 18 962,03 18 962,03 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0503
6000004000 244 18 962,03 18 962,03 0,00

Прочие мероприятия по благоустройству сельского 
поселения 200

000 0503
6000005000 000 159 308,25

159
308,25 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0503
6000005000 200 150 511,38

150
511,38 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0503
6000005000 240 150 511,38

150
511,38 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0503
6000005000 244 150 511,38

150
511,38 0,00

Иные бюджетные ассигнования
200

000 0503
6000005000 800 8 796,87 8 796,87 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей
200

000 0503
6000005000 850 8 796,87 8 796,87 0,00

Уплата прочих налогов, сборов
200

000 0503
6000005000 852 6 500,00 6 500,00 0,00

Уплата иных платежей
200

000 0503
6000005000 853 2 296,87 2 296,87 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 4 614 231,10 4 614 0,00

26



0000000000 000 231,10
Культура

200
000 0801

0000000000 000 4 614 231,10
4 614

231,10 0,00
Дворцы и дома культуры,другие учреждения культуры

200
000 0801

4400000000 000 4 614 231,10
4 614

231,10 0,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 200

000 0801
4400000590 000 2 914 045,74

2 914
045,74 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200

000 0801
4400000590 100 1 876 873,21

1 876
873,21 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) учреждений 200

000 0801
4400000590 110 1 876 873,21

1 876
873,21 0,00

Фонд оплаты труда учреждений
200

000 0801
4400000590 111 1 822 930,87

1 822
930,87 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 200

000 0801
4400000590 119 53 942,34 53 942,34 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0801
4400000590 200 1 018 483,53

1 018
483,53 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0801
4400000590 240 1 018 483,53

1 018
483,53 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0801
4400000590 244 1 018 483,53

1 018
483,53 0,00

Иные бюджетные ассигнования
200

000 0801
4400000590 800 18 689,00 18 689,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей
200

000 0801
4400000590 850 18 689,00 18 689,00 0,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 200

000 0801
4400000590 851 18 489,00 18 489,00 0,00

27



Уплата иных платежей
200

000 0801
4400000590 853 200,00 200,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений за счет доходов от оказания 
платных услуг (работ) и прочих безвозмездных поступлений 200

000 0801
4400000690 000 28 239,03 28 239,03 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0801
4400000690 200 28 239,03 28 239,03 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0801
4400000690 240 28 239,03 28 239,03 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0801
4400000690 244 28 239,03 28 239,03 0,00

Расходы на выполнение обязательств по судебным актам по
искам, предъявленным к муниципальным учреждениям 
Пенсионным Фондом РФ 200

000 0801
4400000810 000 512 109,48

512
109,48 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200

000 0801
4400000810 100 512 109,48

512
109,48 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) учреждений 200

000 0801
4400000810 110 512 109,48

512
109,48 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 200

000 0801
4400000810 119 512 109,48

512
109,48 0,00

Расходы на выполнение обязательств по судебным актам по
искам, предъявленным к муниципальным учреждениям за 
коммунальные услуги 200

000 0801
4400000820 000 660 279,20

660
279,20 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0801
4400000820 200 660 279,20

660
279,20 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0801
4400000820 240 660 279,20

660
279,20 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0801
4400000820 244 660 279,20

660
279,20 0,00

28



Расходы на выполнение обязательств по судебным актам по
искам, предъявленным к муниципальным учреждениям за 
прочие расходы 200

000 0801
4400000850 000 68 791,27 68 791,27 0,00

Иные бюджетные ассигнования
200

000 0801
4400000850 800 68 791,27 68 791,27 0,00

Исполнение судебных актов
200

000 0801
4400000850 830 12 765,00 12 765,00 0,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в 
результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате деятельности учреждений 200

000 0801
4400000850 831 12 765,00 12 765,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей
200

000 0801
4400000850 850 56 026,27 56 026,27 0,00

Уплата прочих налогов, сборов
200

000 0801
4400000850 852 5 006,60 5 006,60 0,00

Уплата иных платежей
200

000 0801
4400000850 853 51 019,67 51 019,67 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 200

000 0801
4400020590 000 214 618,42

214
618,42 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0801
4400020590 200 214 618,42

214
618,42 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0801
4400020590 240 214 618,42

214
618,42 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0801
4400020590 244 214 618,42

214
618,42 0,00

Расходы на выполнение обязательств по судебным актам по
искам, предъявленным к муниципальным учреждениям за 
коммунальные услуги 200

000 0801
4400020820 000 216 147,96

216
147,96 0,00

29



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0801
4400020820 200 216 147,96

216
147,96 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0801
4400020820 240 216 147,96

216
147,96 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 0801
4400020820 244 216 147,96

216
147,96 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
200

000 1000
0000000000 000 36 838,71 36 838,71 0,00

Пенсионное обеспечение
200

000 1001
0000000000 000 21 838,71 21 838,71 0,00

Социальное обеспечение
200

000 1001
6300000000 000 21 838,71 21 838,71 0,00

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
200

000 1001
6300001000 000 21 838,71 21 838,71 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
200

000 1001
6300001000 300 21 838,71 21 838,71 0,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
200

000 1001
6300001000 310 21 838,71 21 838,71 0,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
200

000 1001
6300001000 312 21 838,71 21 838,71 0,00

Социальное обеспечение населения
200

000 1003
0000000000 000 15 000,00 15 000,00 0,00

Муниципальная программа "Ремонт жилых помещений 
ветеранов Великой отечественной войны в 2016 году " 200

000 1003
1300000000 000 15 000,00 15 000,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
200

000 1003
1300000000 300 15 000,00 15 000,00 0,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
200

000 1003
1300000000 310 15 000,00 15 000,00 0,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 200

000 1003
1300000000 313 15 000,00 15 000,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
200

000 1100
0000000000 000 139 567,12

139
567,12 0,00

30



Физическая культура
200

000 1101
0000000000 000 139 567,12

139
567,12 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 200

000 1101
4800020590 000 115 859,44

115
859,44 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200

000 1101
4800020590 100 93 664,44 93 664,44 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) учреждений 200

000 1101
4800020590 110 93 664,44 93 664,44 0,00

Фонд оплаты труда учреждений
200

000 1101
4800020590 111 89 619,67 89 619,67 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 200

000 1101
4800020590 119 4 044,77 4 044,77 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 1101
4800020590 200 22 195,00 22 195,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 1101
4800020590 240 22 195,00 22 195,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

000 1101
4800020590 244 22 195,00 22 195,00 0,00

Расходы на выполнение обязательств по судебным актам по
искам, предъявленным к муниципальным учреждениям 
Пенсионным Фондом РФ 200

000 1101
4800020810 000 23 457,35 23 457,35 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200

000 1101
4800020810 100 23 457,35 23 457,35 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) учреждений 200

000 1101
4800020810 110 23 457,35 23 457,35 0,00

31



Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 200

000 1101
4800020810 119 23 457,35 23 457,35 0,00

Расходы на выполнение обязательств по судебным актам по
искам, предъявленным к муниципальным учреждениям за 
прочие расходы 200

000 1101
4800020850 000 250,33 250,33 0,00

Иные бюджетные ассигнования
200

000 1101
4800020850 800 250,33 250,33 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей
200

000 1101
4800020850 850 250,33 250,33 0,00

Уплата иных платежей
200

000 1101
4800020850 853 250,33 250,33 0,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 200

000 1300
0000000000 000 75 800,00 0,00 75 800,00

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 200

000 1301
0000000000 000 75 800,00 0,00 75 800,00

Процентные платежи по муниципальному долгу
200

000 1301
6500003000 000 75 800,00 0,00 75 800,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга
200

000 1301
6500003000 700 75 800,00 0,00 75 800,00

Обслуживание муниципального долга
200

000 1301
6500003000 730 75 800,00 0,00 75 800,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 200

000 1400
0000000000 000 10 000,00 10 000,00 0,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера
200

000 1403
0000000000 000 10 000,00 10 000,00 0,00

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 200

000 1403
9200000000 000 10 000,00 10 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 

200 000 1403
9200001000 000

10 000,00 10 000,00 0,00

32



соответствии с заключенными соглашениями

Межбюджетные трансферты
200

000 1403
9200001000 500 10 000,00 10 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты
200

000 1403
9200001000 540 10 000,00 10 000,00 0,00

Результат кассового исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 450 X 72 556,19

350
432,74 0,00

Приложение № 8 к решению
Совета депутатов №  59    от 19

апреля  2017  года
3. Источники финансирования дефицита бюджета

 

Наименование показателя
Код
стр
оки

Код источника
финансировани

я дефицита
бюджета по
бюджетной

классификации

Утвержде
нные

бюджетны
е

назначени
я

Исполнен
о

Неисполн
енные

назначени
я

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО 
В том числе: 500 X -72 556,19

-350
432,74 0,00

источники внутреннего финансирования бюджета 
Из них: 520 X -72 556,19

-252
500,00 0,00

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

520

000
01020000000000

000
667

935,84 0,00 667 935,84
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

520

000
01020000000000

700
667

935,84 0,00 667 935,84

33



Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
сельских поселений в валюте Российской Федерации

520

000
01020000100000

710
667

935,84 0,00 667 935,84
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

520

000
01030000000000

000
-740

492,03
-252

500,00
-487

992,03
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

520

000
01030100000000

000
-740

492,03
-252

500,00
-487

992,03
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 520

000
01030100000000

800
-740

492,03
-252

500,00
-487

992,03
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 520

000
01030100100000

810
-740

492,03
-252

500,00
-487

992,03
источники внешнего финансирования бюджета 
Из них: 620 X 0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств

700

000
01000000000000

000 0,00 -97 932,74 0,00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

700

000
01050000000000

000 0,00 -97 932,74 0,00
Увеличение остатков средств бюджетов

710

000
01050000000000

500
-20 121
850,64

-21 007
204,39 0,00

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

710

000
01050200000000

500
-20 121
850,64

-21 007
204,39 0,00

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

710

000
01050201000000

510
-20 121
850,64

-21 007
204,39 0,00

34



Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

710

000
01050201100000

510
-20 121
850,64

-21 007
204,39 0,00

Уменьшение остатков средств бюджетов

720

000
01050000000000

600
20 121
850,64

20 909
271,65 0,00

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

720

000
01050200000000

600
20 121
850,64

20 909
271,65 0,00

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

720

000
01050201000000

610
20 121
850,64

20 909
271,65 0,00

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

720

000
01050201100000

610
20 121
850,64

20 909
271,65 0,00

Увеличение финансовых активов, являющихся иными 
источниками внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 710

000
01060000000000

500 0,00 0,00 0,00
Уменьшение финансовых активов, являющихся иными 
источниками внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 720

000
01060000000000

600 0,00 0,00 0,00

Приложение № 3
к  Решению Совета депутатов  №   59 от 19 апреля   2017 г.

Исполнение расходной части бюджета муниципального образования Пригородного
сельского поселения  в разрезе ведомственной  структуры расходов бюджета  за 2016

год  
                

35



 
 ППП РЗ ПР ЦСР ВР

Утвержденный 
план на год

Истолнено 
% 
исполне
ния

 1        2 3 4 5 7 7 7

 

Администрация 
Пригородного 
сельского поселения 913 00 00 0000000000 000 19 166 885,78 19 166 885,78 100,00

 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 913 01 00 0000000000 000 7 261 191,36 7 258 578,70 99,96

 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования 913 01 02 0000000000 000 988 474,55 985 861,89 99,74

 
Глава сельского 
поселения 913 01 02 5100000000 000 988 474,55 985 861,89 99,74

 

Расходы на выплаты по 
оплате труда 
работников органов 
местного 
самоуправления 913 01 02 5100000110 000 734 674,24 732 061,58 99,64

 Расходы на выплату 
персоналу целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами 
управления 
государственными 

913 01 02 5100000110 100 734 674,24 732 061,58 99,64

36



внебюджнтными 
фондами

 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

913 01 02 5100000110 120 734 674,24 732 061,58

99,64

 

Расходы на выполнение 
обязательств по 
судебным актам по 
искам,предьявленным к 
муниципальным 
учреждениям 
Пенсионным фондом 913 01 02 5100000810 000 239 913,31 239 913,31 100,00

 

Расходы на выплату 
персоналу целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами 
управления 
государственными 
внебюджнтными 
фондами

913 01 02 5100000810 100 239 913,31 239 913,31

100,00

 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

913 01 02 5100000810 120 239 913,31 239 913,31

100,00

37



 

Расходы на выполнение 
обязательств по 
судебным актам по 
искам,предьявленным к 
муниципальным 
учреждениям  за НДФЛ 913 01 02 5100000870 000 13 887,00 13 887,00 100,00

 

Расходы на выплату 
персоналу целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами 
управления 
государственными 
внебюджнтными 
фондами

913 01 02 5100000870 100 13 887,00 13 887,00

100,00

 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

913 01 02 5100000870 120 13 887,00 13 887,00

100,00

 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации,
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации,
местных 
администраций 913 01 04 0000000000 000 1 840 414,53 1 840 414,53 100,00

38



 
Аппарат администрации
сельского поселения 913 01 04 5400000000 000 1 840 414,53 1 840 414,53 100,00

 

Расходы на выплаты по 
оплате труда 
работников органов 
местного 
самоуправления 913 01 04 5400000110 000 1 321 544,47 1 321 544,47 100,00

 

Расходы на выплату 
персоналу целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами 
управления 
государственными 
внебюджнтными 
фондами 913 01 04 5400000110 100 1 321 544,47 1 321 544,47 100,00

 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 913 01 04 5400000110 120 1 321 544,47 1 321 544,47 100,00

 

Расходы на выполнение 
обязательств по 
судебным актам по 
искам,предьявленным к 
муниципальным 
учреждениям 
Пенсионным фондом 913 01 04 5400000810 000 466 542,06 466 542,06 100,00

39



 

Расходы на выплату 
персоналу целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами 
управления 
государственными 
внебюджнтными 
фондами 913 01 04 5400000810 100 466 542,06 466 542,06 100,00

 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 913 01 04 5400000810 120 466 542,06 466 542,06 100,00

 

Расходы на выполнение 
обязательств по 
судебным актам по 
искам,предьявленным к 
муниципальным 
учреждениям за НДФЛ 913 01 04 5400000870 000 42 328,00 42 328,00 100,00

 Расходы на выплату 
персоналу целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами 
управления 
государственными 
внебюджнтными 

913 01 04 5400000870 100 42 328,00 42 328,00 100,00

40



фондами

 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 913 01 04 5400000870 120 42 328,00 42 328,00 100,00

 

Осуществление 
госполномочий по 
составлению 
протоколов об 
административных 
правонарушениях 913 01 04 5400072090 000 10 000,00 10 000,00 100,00

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 01 04 5400072090 200 10 000,00 10 000,00 100,00

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 01 04 5400072090 240 10 000,00 10 000,00 100,00

 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 913 01 13 0000000000 000 4 432 302,28 4 432 302,28 100,00

 Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование 
отношений по 
муниципальной 

913 01 13 9100000000 000 293 606,31 293 606,31 100,00

41



собственности

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для  
государственных 
(муниципальных) нужд 913 01 13 9100000000 200 293 606,31 293 606,31 100,00

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 01 13 9100000000 240 293 606,31 293 606,31 100,00

 

Реализация 
государственных 
функций,связанных с 
общегосударственным 
управлением 913 01 13 9200000000 000 155 569,69 155 569,69 100,00

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 01 13 9200000000 200 21 501,10 21 501,10 100,00

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 01 13 9200000000 240 21 501,10 21 501,10 100,00

 

Выполнение других 
обязательств сельского 
поселения 913 01 13 9200003000 000 47 058,82 47 058,82 100,00

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 01 13 9200003000 200 47 058,82 47 058,82 100,00

42



 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 01 13 9200003000 240 47 058,82 47 058,82 100,00

 

Расходы, связанные с 
опубликованием и 
печатанием 
официальных документов
администрации сельского
поселения 913 01 13 9200003410 000 20 091,00 20 091,00 100,00

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 01 13 9200003410 200 12 700,00 12 700,00 100,00

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 01 13 9200003410 240 20 091,00 20 091,00 100,00

 

Расходы, связанные с 
проведением  
мероприятий 913 01 13 9200003430 000 66 918,77 66 918,77 100,00

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 01 13 9200003430 200 56 508,27 56 508,27 100,00

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 01 13 9200003430 240 56 508,27 56 508,27 100,00

43



 
Иные бюджетные 
ассигнования 913 01 13 9200003430 800 10 410,50 10 410,50 100,00

 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 913 01 13 9200003430 850 10 410,50 10 410,50 100,00

 

Учреждения по 
обеспечению 
хозяйственного и 
транспортного 
обслуживания 913 01 13 9300000000 000 3 983 126,28 3 983 126,28 100,00

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных
учреждений 913 01 13 9300000590 000 3 220 861,47 3 220 861,47 100,00

 

Расходы на выплату 
персоналу целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами 
управления 
государственными 
внебюджнтными 
фондами

913 01 13 9300000590 100 1 860 158,61 1 860 158,61

100,00

 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

913 01 13 9300000590 110 1 860 158,61 1 860 158,61

100,00
 Закупка товаров, работ и 

услуг для  
913 01 13 9300000590 200 1 354 462,86 1 354 462,86 100,00

44



государственных 
(муниципальных) нужд

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 01 13 9300000590 240 1 354 462,86 1 354 462,86 100,00

 
Иные бюджетные 
ассигнования 913 01 13 9300000590 800 6 240,00 6 240,00 100,00

 
Уплата налогов , сборов и
иных платежей 913 01 13 9300000590 850 6 240,00 6 240,00 100,00

 

Расходы на выполнение 
обязательств по 
судебным актам по 
искам,предьявленным к 
муниципальным 
учреждениям 
Пенсионным фондом 913 01 13 9300000810 000 618 269,54 618 269,54 100,00

 

Расходы на выплату 
персоналу целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами 
управления 
государственными 
внебюджнтными 
фондами

913 01 13 9300000810 100 618 269,54 618 269,54

100,00
 Расходы на выплаты 

персоналу казенных 
913 01 13 9300000810 110 618 269,54 618 269,54 100,00

45



учреждений

 
Иные бюджетные 
ассигнования 913 01 13 9300000850 000 143 995,27 143 995,27 100,00

 
Иные бюджетные 
ассигнования 913 01 13 9300000850 800 143 995,27 143 995,27 100,00

 
Уплата  налогов, сборов и
иных платежей 913 01 13 9300000850 850 143 995,27 143 995,27 100,00

 Национальная оборона 913 02 03 0000000000 000 197 300,00 197 300,00 100,00

 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 913 02 03 0100051180 000 197 300,00 197 300,00 100,00

 

Расходы на выплату 
персоналу целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами 
управления 
государственными 
внебюджнтными 
фондами 913 02 03 0100051180 100 197 300,00 197 300,00 100,00

 Расходы на выплаты 
персоналу 

913 02 03 0100051180 120 197 300,00 197 300,00 100,00

46



государственных 
(муниципальных) органов

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА
Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 913 03 09 0000000000 000 9 494,37 9 494,37 100,00

 

Защита населения и 
территории от 
последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, гражданская 
оборона 913 03 09 7000000300 000 9 494,37 9 494,37 100,00

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для  
государственных 
(муниципальных) нужд 913 03 09 7000000300 200 9 494,37 9 494,37 100,00

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 03 09 7000000300 240 9 494,37 9 494,37 100,00

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 913 04 00 0000000000 000 3 873 044,80 3 736 984,63 96,49

 

Дорожное 
хозяйство(дорожные 
фонды) 913 04 09 3100000000 000 3 613 224,80 3 477 164,63 96,23

 

Расходы за счет 
средств дорожного 
фонда сельского 
поселения 913 04 09 3100003000 000 1 366 908,80 1 230 848,63 90,05

47



 

Закупка товаров, работ и 
услуг для  
государственных 
(муниципальных) нужд 913 04 09 3100003000 200 1 366 908,80 1 230 848,63 90,05

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 04 09 3100003000 240 1 366 908,80 1 230 848,63 90,05

 

Софинансирование 
расходов за счет 
бюджета сельского 
поселения на ремонт 
дорог, в том числе на 
формирование 
муниципального 
дорожного фонда 913 04 09 310000Р1190 000 112 316,00 112 316,00 100,00

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для  
государственных 
(муниципальных) нужд 913 04 09 310000Р1190 200 112 316,00 112 316,00 100,00

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 04 09 310000Р1190 240 112 316,00 112 316,00 100,00

 Субсидии из дорожного 
фонда Костромской 
области, сельским 
поселениям на ремонт 
дорог, в том числе на 
формирование 
муниципального 

913 04 09 31000071190 000 2 134 000,00 2 134 000,00 100,00

48



дорожного фонда

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для  
государственных 
(муниципальных) нужд 913 04 09 31000071190 200 2 134 000,00 2 134 000,00 100,00

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 04 09 31000071190 240 2 134 000,00 2 134 000,00 100,00

 

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 913 04 12 9500000000 000 259 820,00 259 820,00 100,00

 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 913 04 12 9500003000 000 259 820,00 259 820,00 100,00

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для  
государственных 
(муниципальных) нужд 913 04 12 9500003000 200 259 820,00 259 820,00 100,00

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 04 12 9500003000 240 259 820,00 259 820,00 100,00

 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 913 05 00 0000000000 000 3 163 891,15 3 163 891,15 100,00

49



 Жилищное хозяйство 913 05 01 0000000000 000 10 622,26 10 622,26 100,00

 

Реализация 
государственных 
функций,связанных с 
общегосударственным 
управлением 913 05 01 9200000000 000 10 622,26 10 622,26 100,00

 

Содержание и 
обслуживание 
имущества 
муниципального 
образования 913 05 01 9200003440 000 10 622,26 10 622,26 100,00

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для  
государственных 
(муниципальных) нужд 913 05 01 9200003440 200 10 622,26 10 622,26 100,00

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 05 01 9200003440 240 10 622,26 10 622,26 100,00

 
Коммунальное 
хозяйство 913 05 00 0000000000 000 2 047 079,94 2 047 079,94 100,00

 

Поддержка 
коммунального 
хозяйства 913 05 02 96000000000 000 2 047 079,94 2 047 079,94 100,00

 

Возмещение 
недополученных 
доходов,связанных с 
оказанием услуг 
отопления населению 913 05 02 96000004000 000 592 700,00 592 700,00 100,00

50



 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 05 02 96000004000 200 592 700,00 592 700,00 100,00

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 05 02 96000004000 240 592 700,00 592 700,00 100,00

 

Мероприятия в области 
коммунального 
хозяйства 913 05 02 96000005000 000 349 000,00 349 000,00 100,00

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 05 02 96000005000 200 349 000,00 349 000,00 100,00

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 05 02 96000005000 240 349 000,00 349 000,00 100,00

 Субсидии, выделенные 
из областного бюджета 
на софинансирование 
расходных обязательств 
муниципальных 
образований,возникших 
при реализации проектов 
развития территорий 
сельских и городских 
поселений, и сельских 
населенных пунктов, 
основаных на местных 

913 05 02 9600071300 000 497 800,00 497 800,00 100,00

51



инициативах"

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 05 02 9600071300 240 497 800,00 497 800,00 100,00

 

Расходы бюджетов 
сельских 
поселений,возникших при
реализации проектов 
развития территорий 
сельскихи городских 
поселений, и сельских 
населенных 
пунктов,основанных на 
местных инициативах 913 05 02 96000Р5000 000 291 179,69 291 179,69 100,00

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 05 02 96000Р5000 240 291 179,69 291 179,69 100,00

 Мероприятия в области 
коммунального 
хозяйства за счет 
доходов от оказания 
платных услуг(работ) и 
прочих безвозмездных 

913 05 02 96000005690 000 316 400,25 316 400,25 100,00

52



поступлений

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 05 02 96000005690 200 316 400,25 316 400,25 100,00

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 05 02 96000005690 240 316 400,25 316 400,25 100,00

 Благоустройство 913 05 03 00000000000 000 1 106 188,95 1 106 188,95 100,00

 

Подпрограмма "Борьба с 
борщевиком Сосновского
на территории 
муниципального района 
город нерехта и 
Нерехтский район на 
2016-2018 годы" 913 05 03 0420000000 000 116 900,00 116 900,00 100,00

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 05 03 0420000000 200 116 900,00 116 900,00 100,00

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 05 03 0420000000 240 116 900,00 116 900,00 100,00

53



 

Расходы  по  
муниципальной 
программе "Борьба с 
борщевиком Сосновского
на территории 
Пригородного сельского 
поселения" 913 05 03 04200P0000 000 91 900,00 91 900,00 100,00

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для  
государственных 
(муниципальных) нужд 913 05 03 04200P0000 200 91 900,00 91 900,00 100,00

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 05 03 04200P0000 240 91 900,00 91 900,00 100,00

 Уличное освещение 913 05 03 6000001000 000 719 118,67 719 118,67 100,00

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для  
государственных 
(муниципальных) нужд 913 05 03 6000001000 200 719 118,67 719 118,67 100,00

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 05 03 6000001000 240 719 118,67 719 118,67 100,00

 

Организация и 
содержание мест 
захоронения 913 05 03 6000004000 000 18 962,03 18 962,03 100,00

 Закупка товаров, работ и 
услуг для  

913 05 03 6000004000 200 18 962,03 18 962,03 100,00

54



государственных 
(муниципальных) нужд

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 05 03 6000004000 240 18 962,03 18 962,03 100,00

 

Прочие мероприятия по 
благоустройству  
сельского поселения 913 05 03 6000005000 000 159 308,25 159 308,25 100,00

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 05 03 6000005000 200 150 511,38 150 511,38 100,00

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 05 03 6000005000 240 150 511,38 150 511,38 100,00

 
Иные бюджетные 
ассигнования 913 05 03 6000005000 800 8 796,87 8 796,87 100,00

 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 913 05 03 6000005000 850 8 796,87 8 796,87 100,00

 
КУЛЬТУРА И 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 913 08 00 0000000000 000 4 614 231,10 4 614 231,10 100,00

 Культура 913 08 01 0000000000 000 4 183 464,72 4 183 464,72 100,00

 

Дворцй и дома 
культуры,другие 
учреждения культуры 913 08 01 4400000000 000 4 183 464,72 4 183 464,72 100,00

55



 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание
услуг) 
подведомственных 
учреждений 913 08 01 4400000590 000 2 914 045,74 2 914 045,74 100,00

 

Расходы на выплату 
персоналу целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами 
управления 
государственными 
внебюджнтными 
фондами

913 08 01 4400000590 100 1 876 873,21 1 876 873,21

100,00

 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

913 08 01 4400000590 110 1 876 873,21 1 876 873,21

100,00

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 08 01 4400000590 200 1 018 483,53 1 018 483,53 100,00

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 08 01 4400000590 240 1 018 483,53 1 018 483,53 100,00

 
Иные бюджетные 
ассигнования 913 08 01 4400000590 800 18 689,00 18 689,00 100,00

56



 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 913 08 01 4400000590 850 18 689,00 18 689,00 100,00

 

Расходы на выполнение 
обязательств по 
судебным актам по 
искам,предьявленным к 
муниципальным 
учреждениям 
Пенсионным фондом 913 08 01 4400000810 000 512 109,48 512 109,48 100,00

 

Расходы на выплату 
персоналу целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами 
управления 
государственными 
внебюджнтными 
фондами

913 08 01 4400000810 100 512 109,48 512 109,48

100,00

 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

913 08 01 4400000810 110 512 109,48 512 109,48

100,00

 

Расходы на выполнение 
обязательств по 
судебным актам по 
искам,предьявленным к 
муниципальным 
учреждениям за 
коммунальные услуги

913 08 01 4400000820 000 660 279,20 660 279,20

100,00

57



 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 08 01 4400000820 200 660 279,20 660 279,20 100,00

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 08 01 4400000820 240 660 279,20 660 279,20 100,00

 

Расходы на выполнение 
обязательств по 
судебным актам по 
искам,предъявленным к 
муниципальным 
учреждениям за прочие 
работы, услуги 913 08 01 4400000850 000 68 791,27 68 791,27 100,00

 
Иные бюджетные 
ассигнования

913 08 01 4400000850 800 68 791,27 68 791,27
100,00

 
Исполнение  судебных 
актов

913 08 01 4400000850 830 12 765,00 12 765,00
100,00

 
Уплата налогов , сборов и
иных платежей

913 08 01 4400000850 850 56 026,27 56 026,27
100,00

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных
учреждений за счет 
доходов от оказания 
платных услуг (работ) и 
прочих безвозмездных  
поступлений 913 08 01 4400000690 000 28 239,03 28 239,03 100,00

 Закупка товаров, работ и 
услуг для  

913 08 01 4400000690 200 28 239,03 28 239,03 100,00

58



государственных 
(муниципальных) нужд

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 08 01 4400000690 240 28 239,03 28 239,03 100,00

 
Библиотека 913 08 01 4400020000 000 430 766,38 430 766,38

100,00

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание
услуг) 
подведомственных 
учреждений 913 08 01 4400020590 000 214 618,42 214 618,42 100,00

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для  
государственных 
(муниципальных) нужд 913 08 01 4400020590 200 214 618,42 214 618,42 100,00

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 08 01 4400020590 240 214 618,42 214 618,42 100,00

 

Расходы на выполнение 
обязательств по 
судебным актам по 
искам,предьявленным к 
муниципальным 
учреждениям за 
коммунальные услуги 913 08 01 4400020820 000 216 147,96 216 147,96 100,00

59



 

Закупка товаров, работ и 
услуг для  
государственных 
(муниципальных) нужд 913 08 01 4400020820 200 216 147,96 216 147,96 100,00

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 08 01 4400020820 240 216 147,96 216 147,96 100,00

 
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 913 10 00 0000000000 000 36 838,71 36 838,71 100,00

 
Пенсионное 
обеспечение 913 10 01 0000000000 000 21 838,71 21 838,71 100,00

 

Доплаты к пенсиям  
муниципальных 
служащих 913 10 01 6300001010 000 21 838,71 21 838,71 100,00

 

Социальное обеспечение
и иные выплаты 
населению 913 10 01 6300001010 300 21 838,71 21 838,71 100,00

 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 913 10 01 6300001010 310 21 838,71 21 838,71 100,00

 
Социальное 
обеспечение населения 913 10 03 0000000000 000 15 000,00 15 000,00 100,00

 

Муниципальная 
программа "Ремонт 
жилых помещений 
ветеранов Великой 
отечественной войны в 
2016 году" 913 10 03 1300000000 000 15 000,00 15 000,00 100,00

 

Социальное обеспечение
и иные выплаты 
населению 913 10 03 1300000000 300 15 000,00 15 000,00 100,00

60



 

Пособия, компенсации, 
меры социальной 
поддержки по публичным 
нормативным 
обязательствам 913 10 03 1300000000 310 15 000,00 15 000,00 100,00

 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
И СПОРТ 913 11 00 0000000000 000 139 567,12 139 567,12 100,00

 Физическая культура 913 11 01 0000000000 000 139 567,12 139 567,12 100,00

 

Центры спортивной 
подготовки, спортивные
комплексы 913 11 01 4800002000 000 139 567,12 139 567,12 100,00

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание
услуг) 
подведомственных 
учреждений 913 11 01 4800020590 000 115 859,44 115 859,44 100,00

 

Расходы на выплату 
персоналу целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами 
управления 
государственными 
внебюджнтными 
фондами 913 11 01 4800020590 100 93 664,44 93 664,44 100,00

 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 913 11 01 4800020590 110 93 664,44 93 664,44 100,00

61



 

Закупка товаров, работ и 
услуг для  
государственных 
(муниципальных) нужд 913 11 01 4800020590 200 11 100,00 11 100,00 100,00

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 913 11 01 4800020590 240 22 195,00 22 195,00 100,00

 

Расходы на выполнение 
обязательств по 
судебным актам по 
искам,предьявленным к 
муниципальным 
учреждениям 
Пенсионным фондом 913 11 01 4800020810 000 23 457,35 23 457,35 100,00

 

Расходы на выплату 
персоналу целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами 
управления 
государственными 
внебюджнтными 
фондами 913 11 01 4800020810 100 23 457,35 23 457,35 100,00

 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 913 11 01 4800020810 110 23 457,35 23 457,35 100,00

62



 

Расходы на выполнение 
обязательств по 
судебным актам по 
искам,предьявленным к 
муниципальным 
учреждениям за прочие 
расходы 913 11 01 4800020850 000 250,33 250,33 100,00

 
Иные бюджетные 
ассигнования 913 11 01 4800020850 800 250,33 250,33 100,00

 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 913 11 01 4800020850 850 250,33 250,33 100,00

 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 913 13 00 0000000000 000 75 800,00 0,00 0,00

 

Обслуживание 
внутреннего 
государственного и 
муниципального долга 913 13 01 0000000000 000 75 800,00 0,00 0,00

 
Процентные платежи по
муниципальному долгу 913 13 01 6500003000 000 75 800,00 0,00 0,00

 

Обслуживание 
государственного 
( муниципального) долга 913 13 01 6500003000 700 75 800,00 0,00 0,00

 
Обслуживание 
муниципального  долга 913 13 01 6500003000 730 75 800,00 0,00 0,00

63



 

Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований общего 
характера 913 14 03 0000000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00

 

Межбюджетные 
трансферты бюджетам
муниципальных районов 
из бюджетов поселений 
на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 913 14 03

9200001000

000 10 000,00 10 000,00 100,00

 
Межбюджетные 
трансферты 913 14 03

9200001000
700 10 000,00 10 000,00 100,00

 Субсидии 913 14 03
9200001000

730 10 000,00 10 000,00 100,00

                                                                                                                      19 381 358,61  19 166 885,78  98,89

Приложение № 4 к решению Совета депутатов №   59 от 19 апреля   2017 года 

Сведения о муниципальных заимствованиях по видам заимствований по бюджету
муниципального образования Пригородное сельское поселение за 2016 год

64



Вид заимствований
остаток на
01.01.16г. получено погашено

остаток на
01.01.17г.

Бюджетные кредиты
           1 494 
471,80                           -

                         
-      

Соглашение о 
консолидации 

                           
-                             -   

Соглашения и 
договора, о 
пролангации  
задолженности по 
бюджетным кредитам

              740 
492,03                           -

                         
-     

            2 488 
446,16   

итого
           2 234 
963,83                           -

                         
-     

            2 488 
446,16   

Приложение № 5 к решению Совета 
Депутатов № 59 от 19 апреля   2017 
г.

Сведения о структуре муниципального долга
муниципального образования Пригородное сельское поселение муниципального  района город Нерехта

и Нерехтский район

по состоянию на 01 января 2017 г.

руб.

№
п.
п.

Форма муниципальных долговых
обязательств

Задолженность по состоянию
на 1 января 2017 года

65



1 Кредитные соглашения и договоры  

2
Займы,  осуществляемые  путем  выпуска
муниципальных ценных бумаг   

 

3

Договоры и соглашения о получении бюджетных
ссуд и бюджетных кредитов от бюджетов других
уровней  бюджетной  системы  Российской
Федерации

0,00

4
Договоры  о  предоставлении   муниципальных
гарантий

 

5

Соглашения и договоры, заключенные от имени
муниципального  образования,  о  пролонгации  и
реструктуризации  долговых  обязательств
прошлых лет

2 488 446,16

 Итого 2 488 446,16

 Приложение № 6 к решению Совета  Депутатов №   59 от 19 апреля
2017 г

Сведения о просроченной кредиторской задолженности
бюжета муниципального образования Пригородное сельское

поселение  и получателей бюджетных средств
исполнителям и поставщикам за оказанные услуги и

выполненные работы по состоянию на 1 января 2017 года

 руб.

Кредиторская задолженность  всего 2 241 839,10 

66



код
ЭК

Р наименование  

211 оплата труда 364 753,00 
213 начисления на оплату труда 1 162 816,65 
223 коммунальные услуги 90 787,04 
225 услуги по содержанию имущества 489 479,99 
226 прочие услуги 64 857,51 

290 прочие расходы
                 43

834,9   

340
Увеличение стоимости материальных 
запасов 25310

Приложение № 7 к решению Совета  Депутатов №   59 от 19 апреля 2017 г.
Сведения о дебиторской  задолженности перед получателями

бюджетных средств  бюжета муниципального образования
Пригородное сельское поселение по состоянию на 1 января 2017 года

руб.
код
ЭКР Наименование  Сумма 

213 Начисления на выплаты по оплате труда
             14 
000,12   

221 услуги связи 1 380,31 
223 Коммунальные услуги 138 925,85 
226 прочие услуги 94 446,10 
290 прочие расходы 106 190,35 
340 увеличение стоимости материальных запасов 6 358,05 

 Итого  дебиторской задолженности 361 300,78 
   

67



Приложение № 9     
                         к решению Совета  Депутатов №   59 от 19 апреля 2017 г.

Исполнение публичных нормативных обязательств за 2016 год

руб.

Наименование показателя
Утверждено
на 2016 год

Исполнено
за 2016

год

Пенсионное обеспечение
36838,7 36838,7

Расходы, связанные с выплатой пенсии муниципальных служащих         21 838,7   21 838,7
Муниципальная программа "Ремонт жилых помещений ветеранов Великой 
отечественной войны в 216 году"         15 000,0   15 000,0

ВСЕГО         36 838,7   36 838,7

                                                                                          Приложение №10
к Решению Совета Депутатов Пригородного

 сельского поселения  № 59  от  19 апреля   2017 года                
«Об  исполнении бюджета муниципального образования

                                                                Пригородное сельское поселение  за  2016 год»
68



Дорожный фонд муниципального образования  Пригородное сельское поселение  муниципального района 
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области  за  2016 год  

                                                                         руб. коп                                                                                       
№
п/
п

Наименование показателя План на 2016
год Исполнено

за 2016 год
1 2 3 4

I.                         Доходы -всего 3625914,7 3613565,28
в том числе:

1. Акцизы на дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных)
двигателей,  автомобильный  бензин,  прямогонный  бензин,  производимые  на  территории
Российской  Федерации,  подлежащих  зачислению  в  бюджет  муниципального  образования
Пригородное сельское поселение

1491914,70 1479565,28

69


	 
	Софинансирование расходов за счет бюджета сельского поселения на ремонт дорог, в том числе на формирование муниципального дорожного фонда
	913
	04
	09
	310000Р1190
	000
	112 316,00
	112 316,00
	100,00
	 
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	913
	04
	09
	310000Р1190
	200
	112 316,00
	112 316,00
	100,00
	 
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	913
	04
	09
	310000Р1190
	240
	112 316,00
	112 316,00
	100,00
	 
	Субсидии из дорожного фонда Костромской области, сельским поселениям на ремонт дорог, в том числе на формирование муниципального дорожного фонда
	913
	04
	09
	31000071190
	000
	2 134 000,00
	2 134 000,00
	100,00
	 
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	913
	04
	09
	31000071190
	200
	2 134 000,00
	2 134 000,00
	100,00
	 
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	913
	04
	09
	31000071190
	240
	2 134 000,00
	2 134 000,00
	100,00
	 
	Субсидии, выделенные из областного бюджета на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований,возникших при реализации проектов развития территорий сельских и городских поселений, и сельских населенных пунктов, основаных на местных инициативах"
	913
	05
	02
	9600071300
	000
	497 800,00
	497 800,00
	100,00
	 
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	913
	05
	02
	9600071300
	240
	497 800,00
	497 800,00
	100,00
	 
	Расходы бюджетов сельских поселений,возникших при реализации проектов развития территорий сельскихи городских поселений, и сельских населенных пунктов,основанных на местных инициативах
	913
	05
	02
	96000Р5000
	000
	291 179,69
	291 179,69
	100,00
	 
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	913
	05
	02
	96000Р5000
	240
	291 179,69
	291 179,69
	100,00
	 
	Подпрограмма "Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального района город нерехта и Нерехтский район на 2016-2018 годы"
	913
	05
	03
	0420000000
	000
	116 900,00
	116 900,00
	100,00
	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	913
	05
	03
	0420000000
	200
	116 900,00
	116 900,00
	100,00
	 
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	913
	05
	03
	0420000000
	240
	116 900,00
	116 900,00
	100,00

